
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.1 del registro

Data 15/06/2023

AUTORIZZAZIONE AL SINDACO PER LA PRESENTAZIONE 
DELL’ISTANZA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A 
PARTECIPARE ALL'INIZIATIVA  PROGRAMMA REGIONALE IN 
FAVORE DELLE TRADI-ZIONI STORICHE, ARTISTICHE, 
RELIGIOSE E POPOLARI, ANNO 2023 . APPROVAZIONE SCHEDA 
PROGETTUALE

L’anno duemilaventitre, il giorno quindici del mese di Giugno alle ore 13.45 e seguenti si è riunita nella sala delle adunanze

del Comune suddetto, la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Massimiliano Calcagni Sindaco P

Atripaldi Ottavio Vice Sindaco P

Carbone Luisa Assessore P

Bottini Fabrizio Assessore V

Colantonio Ivan Assessore P

Partecipa in videoconferenza con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del

T.U. n. 267/2000), il Segretario Comunale Dott.ssa Giulia De Santis . 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che:

- la Regione Lazio con Determinazione n.  G05843 del 02/05/2023 ha approvato l’ Avviso
Pubblico  per  l'acquisizione  della  "manifestazione  di  interesse"  a  partecipare  all’iniziativa
"Programma regionale in favore delle tradizioni storiche, artistiche, religiose e popolari" -
annualità 2023;

- con tale disciplina, la Regione Lazio intende sostenere la promozione del turismo locale nel
quadro  di  un  programma  regionale  unitario  e,  in  particolare,  la  realizzazione  delle
manifestazioni  legate  alle  tradizioni  storiche,  artistiche,  religiose  e  popolari,  attraverso  il
riconoscimento  del  patrocinio  oneroso  del  Presidente  della  Giunta  ai  Comuni,  alle
Circoscrizioni di decentramento comunale e alle Associazioni Pro Loco;

- Possono presentare  istanza  di  “manifestazione  di  interesse”  tutti  i  Comuni  della  Regione
Lazio;

Preso atto che:

- la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico,  deve essere sottoscritta  dal Legale
rappresentante pro tempore dell’Ente e dovrà essere redatta utilizzando l’apposito schema
di richiesta di partecipazione (All.1);

- la  domanda  dovrà  essere  corredata  dalla  scheda  progettuale  tecnica/finanziaria  –
debitamente  compilata  ai  fini  della  valutazione  dell’apposita  Commissione  all’uopo
designata (All.2);

- la  richiesta  di  partecipazione,  dovrà  essere  inoltrata entro  e  non  oltre  il  15.06.2023
unitamente al presente deliberato;

Dato  atto  che  è  volontà  dell’Amministrazione  Comunale  presentare  tale  istanza  di
“manifestazione di interesse”, al fine di sostenere e promuovere il turismo locale attraverso la
realizzazione di manifestazioni legate alle tradizioni storiche, artistiche, religiose e popolari della
nostra Città;

Visti:
- lo schema di  richiesta di partecipazione alla “manifestazione di interesse” debitamente

compilato, che forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato;
- la scheda  progettuale  tecnica/finanziaria  debitamente  compilata,   parte  integrante  e

sostanziale del presente deliberato;

Visto il Tuel approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. dai Responsabili dei Settori
interessati;

D E L I B E R A

1. Di approvare le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato;
2. Di  approvare  la  scheda  progettuale  debitamente  compilata  ai  fini  della  valutazione

dell’apposita Commissione all’uopo designata; (All. 2);



3. Di autorizzare il Sindaco, in qualità di Legale Rappresentante dell’Ente, alla sottoscrizione:
a) dell’istanza di “manifestazione di interesse" a partecipare all’iniziativa "Programma

regionale in favore delle tradizioni storiche, artistiche, religiose e popolari" - annualità
2023 (All.1) ;

b) della scheda progettuale tecnico/finanziaria

4. Di demandare al Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino i conseguenti adempimenti;

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti
dell’art. 134, comma 4, D.Lgs 18.08.2000, n. 267.

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

24

AUTORIZZAZIONE AL SINDACO PER LA PRESENTAZIONE DELL’ISTANZA DI MANIFESTAZIONE
DI INTERESSE A PARTECIPARE ALL'INIZIATIVA  PROGRAMMA REGIONALE IN FAVORE DELLE
TRADI-ZIONI STORICHE, ARTISTICHE, RELIGIOSE E POPOLARI, ANNO 2023 . APPROVAZIONE
SCHEDA PROGETTUALE

2023

Minori

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

14/06/2023

Ufficio Proponente (Minori)

Data

Parere Favorevole

Rossella Fiore

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

15/06/2023Data

Parere Favorevole

Silvia Scaramella

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

MASSIMILIANO CALCAGNI

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 26/06/23 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Giulia De Santis in data 28/06/2023
Massimiliano Calcagni in data 29/06/2023



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 29/06/2023 al 14/07/2023, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 29/06/2023 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 29/06/2023


